XLVII. 21. fr. 1. (Mod.) Terminorum auulforum non multa pecuniaria est, sed pro conditione admittentium coërcitione transigendum.

XLVII. 22. fr. 2. (Vlp.) Quisquis illicitum collegium vsurpauerit, ea poena tenetur, qua tenentur, qui hominibus armatis loca publica vel templa occupasse iudicati sunt.

XXXVII. 15. fr. 1. (Vlp.) §. 2. Si filius patrem aut matrem, quos venerari oportet, contumeliis adficit, vel impias manus eis infert, praefectus vrbis delictum — — pro modo eius vindicat.

XXXVII. 14. fr. 7. (Mod.) §. 1. Mandatis Imperatorum cauetur, vt etiam in prouinciis Praefides, de querelis patronorum ius dicentes, secundum delictum admissum libertis poenas irrogent.

XXVI.

XXVI. 10. fr. 3. (Vlp.) §. 15. — Si (tutor) nihil posse decerni contendit, quasi inopibus: si — — in mendacio reuincatur: ad Praefectum urbis remittendus est — — puniendus ea poena, qua solent affici, qui tutelam corruptis ministeriis Praetoris redemerunt.

XXIII. 2. fr. 68. (Paul.) Iure gentium incestum committit, qui ex gradu ascendentium, vel descendantium uxorem duxerit. Qui vero ex latere eam duxerit, quam vetatur, vel affinem, quam impeditur, si quidem palam fecerit, leuius, si vero clam hoc commiserit, grauius punitur —.

fr. 64. (Call.) Libertum eundemque tutorem pupillae, eo, quod in matrimonium collocata ipsi tutori suo vel filio eius est, senatus relegandum censuit —.

PAVL. V. 4. §. 21. Conuitium contra bonos mores fieri videtur, si obsceno nomine aut inferiore parte corporis nudatus aliquis infectatus sit: quod factum, contemplatione morum et causa publicae honestatis, vindictam extraordinariae ultionis expectat.

Neuntes Buch.

Von der bürgerlichen Gerichtsverfassung.

§. 90.

Die Befugniß, bey Privatrechtsfachen das zu thun, was von Seiten des Staats dabey gethan werden muß, heißt im allgemeinen Sinne iurisdiction. Sie läßt sich ohne ein Recht zu zwingen nicht gedenken.

II. I. fr. I. (Vlp.) Ius dicentis officium latissimum est, nam et bonorum possessionem dare potest, et in possessionem mittere, pupillis non habentibus tutores constituere, iudices litigantibus dare.

fr. 2. (Iau.) Cui iurisdiction data est, ea quoque concessa esse videntur, sine quibus iurisdiction explicari non potuit.

fr. 3. (Vlp.) Imperium aut merum aut mixtum est. Merum est imperium, habere gladii potestatem, ad animaduertendum facinorosos homines, quod etiam potestas appellatur. Mixtum est imperium, cui etiam iurisdiction inest, quod in danda bonorum possessione consistit. Iurisdiction est etiam iudicis dandi licentia.